

Gmina Zelów  
ul. Żeromskiego 23  
97-425 Zelów

### **Pytania i odpowiedzi do postępowania:**

## **„Budowa i modernizacja nawierzchni dróg w miejscowościach Kolonia Kociszew, Dąbrowa – Kolonia Grabostów, Kolonia Łobudzice i ul. Łąkowa w Zelowie” – Nr postępowania: ZPI.271.73.2022**

Zgodnie z art. 284 ust.6 Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art.280 ust.2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający załączył niezbędną dokumentację do wyceny oferty. Szczegółowy opis zadania znajduje się w rozdziale IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”.

### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan rzeczywisty?

### **Odpowiedź:**

Szczegółowy opis zadania oraz robót, które musi skalkulować Wykonawca znajduje się w rozdziale IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”. Poza przedmiarem należy uwzględnić wszystkie zawarte w dokumentacji załączniki do SWZ ze szczególnym uwzględnieniem projektu.

### **Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

### **Odpowiedź:**

Tak.

### **Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie zgody i uzgodnienia pozwalające na wycinkę drzew? Jeśli tak, prosimy o ich udostępnienie.

### **Odpowiedź:**

Obowiązki Wykonawcy w zakresie wycinki drzew opisuje się w § 2 ust.19 umowy stanowiący załącznik nr 3 do SWZ.

### **Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie nasadzeń zastępczych nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia? Jeśli nie, prosimy o określenie ilości i rodzaju nasadzeń zastępczych oraz o uzupełnienie przedmiarów w tym zakresie.

### **Odpowiedź:**

Wykonanie nasadzeń zastępczych nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada projekty SOR na wszystkie zadania objęte przedmiotowym zamówieniem? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Montaż znaków w ramach zadania wynika z załączonej dokumentacji projektowej.

**Pytanie nr 7:**

Czy Wykonawca będzie musiał wносить opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas realizacji przedmiotowego zamówienia? Jeśli tak, prosimy o podanie wysokości tych opłat.

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest uzyskać u właściwego zarządcy drogi decyzję na zajęcie pasa drogowego i umieścić ewentualnie opłatę wg taryfikatora odpowiedniego zarządcy drogi. Decyzje należy uzyskać na zasadach określonych w art.40 ustawy o drogach publicznych.

**Pytanie nr 8:**

Zgodnie z §2 pkt 30 ppkt g) i k) wzoru umowy do obowiązków Wykonawcy należy „pokrycie kosztów związanych z dodatkowymi uzgodnieniami”. Prosimy o precyzyjne określenie, jakie dodatkowe uzgodnienia powinien wycenić w swojej ofercie Wykonawca.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów związanych z uzgodnieniami, które mogą pojawić się w trakcie realizacji robót, tj. zgody na zajęcie pasa drogowego, decyzji na wycinkę drzew itp., a które będą niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 9:**

Powierzchnia poboczy podane w projekcie dla ul. Łąkowej w Zelowie jest inna niż powierzchnia poboczy podana w przedmiarze dla tej drogi. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednoznaczne określenie powierzchni poboczy jaką należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:**

Powierzchnię poboczy należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie nr 10:**

Zgodnie z projektem dla ul. Łąkowej w Zelowie należy wykonać warstwę stabilizacji grubości 22cm, natomiast grubość tej warstwy w przedmiarze określono na 25cm. Prosimy o wyjaśnienie tej

rozbieżności i jednoznaczne określenie grubości warstwy stabilizacji, jaką należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

### **Odpowiedź:**

Warstwę stabilizacji należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.

### **Pytanie nr 11:**

Zgodnie z projektem dla budowy drogi w m. Kolonia Łobudzice należy zabezpieczyć drzewa rosnące przy drodze, jednak brak takiej pozycji w przedmiarze. Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie drzew nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia? Jeśli nie, prosimy o podanie ilości drzew, jakie należy zabezpieczyć i uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

### **Odpowiedź:**

Prace w miejscowości Kolonia Łobudzice prowadzone będą w terenie leśnym. Wykonawca nie może uszkodzić drzew będących poza terenem budowy. Ilość drzew do zabezpieczenia uzależniona będzie od sprzętu i pojazdów jakich będzie używał Wykonawca oraz sposobu prowadzenia robót.

### **Pytanie nr 12:**

Zgodnie z projektem dla budowy drogi w m. Kolonia Łobudzice należy wyregulować istniejące zawory przyłączy wodociągowych, natomiast brak takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o podanie ilości zaworów jakie należy wyregulować w ramach przedmiotowego zadania oraz o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

### **Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do regulacji zasuw oraz studni kanalizacji sanitarnej, które po wytyczeniu geodezyjnym znajdują się w pasie drogowym.

### **Pytanie nr 13:**

Zgodnie z projektem dla budowy drogi w m. Kolonia Kociszew (długość 701,60 mb dz.nr. 66/5, 75, 88 (88, 212, 221, 457) należy na istniejących gruntach z grupy G3 ułożyć warstwę posypki piaskowej grubości 10cm, natomiast brak takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednoznaczne określenie konstrukcji drogi jaką należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

### **Odpowiedź:**

Parametry drogi i jej konstrukcję należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową i przekrojami.



#### **Pytanie nr 14:**

Powierzchnia poboczy podana w projekcie budowy drogi w m. Dąbrowa – Grabostów jest inna niż powierzchnia poboczy podana w przedmiarze dla tej drogi. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednoznaczne określenie powierzchni poboczy, jaką należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

#### **Odpowiedź:**

Pobocza należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

#### **Pytanie nr 15:**

Zgodnie z poz. 20 przedmiaru dla budowy drogi w m. Kolonia Kociszew dz. 163, 55 należy do istniejącego przepustu dołożyć 3 mb przewodu o średnicy 50cm. Prosimy o podanie rodzaju materiału z jakiego ma być wykonany ten przewód.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur betonowych lub z tworzywa (karbowane).

#### **Pytanie nr 16:**

Zgodnie z projektem dla budowy drogi w m. Kolonia Łobudzice należy wykonać drenaż odcinający, natomiast brak jest takiej pozycji w przedmiarze. Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie drenażu odcinającego nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania? Jeśli nie, prosimy o podanie długości drenażu jaki należy wykonać oraz o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

#### **Odpowiedź:**

Drenaż należy wykonać zgodnie z dokumentacją jedynie na odcinku A-A<sub>1</sub> HM 10+85,48-18+14,90, U<sub>2</sub>-Z2.1 HM 0+02,25-0,97,13, Z-Z1.2 HM 0+00-5+92,00

#### **Pytanie nr 17:**

Czy Zamawiający potwierdza, że dolną warstwę podbudowy na wszystkich drogach należy wykonać z mieszanki niezwiązanej 0/63 mm, a górną warstwę podbudowy - z mieszanki niezwiązanej 0/31,5 mm, które są zgodne ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami i normami dla podbudów z kruszyw łamanych, np. PN-EN 13285, WT-4 wyd. 2010, a także z kosztorysami nakładczymi? Należy przy tym nadmienić, że kruszywo grube frakcji 31,5/63 mm (tłuczeń), które według dołączonej dokumentacji jest przeznaczone na dolną warstwę podbudowy z kruszywa łamanego na niektórych drogach, nie spełnia żadnych obecnie obowiązujących przepisów dla podbudów z kruszyw łamanych (mieszanek niezwiązanych).

## Odpowiedź:

Podbudowa zasadnicza - warstwa dolna podbudowy:

dopuszcza się mieszankę niezwiązaną z kruszywem 0/63mm, C90/3 dla KR 1-2 ze skały dolomitowej, gr zgodnie z projektem. Górna warstwa z kłińca dolomitowego o fr 0/31,5mm. grubość wg projektu.

## Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający potwierdza, że utwardzone pobocze z kruszywa łamanego należy każdorazowo (na każdej z dróg) wykonać z mieszanki niezwiązanej 0/31,5 mm, zgodnej z obowiązującymi przepisami, tj.:

- normą PN-EN 13285,
- Wymaganiami Technicznymi WT-4 wydanie 2010.

## Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pobocza należy wykonać z mieszanki 0/31,5 mm.

**BURMISTRZ**  
*mgr Tomasz Jachymek*

